Sultanı Baybars arasında Moğollar’a karşı gizli bir ittifak içerisinde

olduklarını İlhan’a bildirmiştir. Ayrıca Aybek Baba, Pervâne’nin

Baybars ile yaptığı yazışmaları ele geçirerek bu mektupları Abaka’ya

vermiştir.17 Böylece vezirin sonunu hazırlayarak intikamını

almıştır.18Yaşanan bu olayların ardından Aybek Baba’nın, 676/1277-

78 yılında Amasya’daki hankâhına dönerek, burayı tekrar faaliyete

geçirdiği tarihi kaynaklarda ifade edilmiştir.19

Anadolu’da Moğollar ile işbirliği yapan dervişlerden biri de Barak

Baba’dır. Babaî hareketi çevrelerine mensup Kalenderîyye tarikatı

şeyhlerinden bir Türkmen babası olarak bilinen Barak Baba’nın

yerleşmiş ve hayatının geri kalan kısmını burada geçirmiştir. Mehmet

Neşri’nin Kitabı Cihannüma adlı eserine göre I. Murat muhabbet

ettiği dervişlere zâviye yaptırırdı. Nitekim Postinpûş Baba’ya da

Yenişehir’de bir zâviye50 yaptırmıştır.51 Müneccimbaşı bu zâviyenin

yapımına 767 (1365-1366) yılında başlandığını söylemektedir.52

Yaşamını zâviyesine gelen yolcuların hizmeti ve halkın irşadıyla

geçiren Postinpûş Baba, I.Murad’ın beyliği döneminde, Yenişehir’de

vefat etmiştir. Kabri Yenişehir’deki zâviyenin içerisinde yer

almaktadır.53 Postinpûş Baba, tarihi kaynaklarda cezbe ve keramet

müddet zarfında ise zengin müridlerinden biri tarafından ihtiyaçları

karşılanmış olduğu belirtilmektedir. Sultan Şücâüddin’in, Seyyid

Gazi’de bir tekke yaptırarak, buraya yerleştiğine dair bilgilerde

bulunmaktadır.89

Şücâüddin Velî’nin ölümünden sonra tekkesinin bulunduğu köye Bâlî

Beyoğlu Kasım Bey tarafından 921 (1515) yılında türbe

yaptırılmıştır.90 Bir süre sonra cami ve diğer binalar inşa edilerek,

burası külliye haline dönüştürülmüştür.91 Şeyh Şücâüddin’in

faaliyetlerini sürdürdüğü bu tekke ve türbesinin bulunduğu köy uzun

yıllar onun adıyla anılmıştır. Eskişehir’in Seyitgazi ilçesine 6 km.

mesafede bulunan bu köyün adı 1968 yılında Arslanbeyli olarak

değiştirilmiştir. Seyitgazi’deki türbenin dışında kendisine Edirne ve

Antalya’da iki makam türbesi daha nisbet edildiği rivayet

edilmektedir.92

6. Otman Baba

Osmanlı Devleti’nin tanınmış Kalenderî dervişlerinden biri de Otman

Babadır. Gerçek adı Hüsamşah olan Otman Baba’nın hayatı

hakkındaki bilgiler, halifelerinden Küçük Abdal’ın yazmış olduğu

Velâyetnâme-i Otman Baba adlı esere dayanmaktadır.

Menâkıbnâmede ifade edildiğine göre Otman Baba 780 (1378-79)

yılında doğmuştur. Hayatının büyük bir kısmını Rumeli’de geçirmiş,

özellikle bugünkü Bulgaristan coğrafyasında derin izler bırakmış,

heterodoks bir Türk dervişi olarak tanımlanmaktadır. Rivayete göre

gençliğinde, Timur’un Anadolu’yu istilâsı sırasında bölgeye

gelmiş,93 Sultan II.

binip geldiği, yıldırımı kendisine kamçı yaptığı, tabiata hükmetme

gücüne sahip olduğu, fırtına çıkarıp yağmur yağdırdığı gibi muhtelif

efsanevi kerametleri anlatılmaktadır. Otman Baba’nın ölüm tarihine

dair, mezar taşındaki bilgi ile velâyetnâmede yer alan ifadeyi

karşılaştırdığımız zaman, onun hicrî 883 milâdî 1478/1479 yılında

hayatını kaybettiği tahmin edilmektedir. Otman Baba vefat ettiğinde

ulema ve abdallardan oluşan yaklaşık iki bin kişi cenaze namazı için

toplandığı rivayet edilmektedir.108 Mezarı Varna’daki zâviyesinde

bulunmakta olup, bugün mevcut türbe binası, 1506 yılında

yapılmıştır.109